
ANYS Núm. Cellers 
Elaboradors

Núm. Cellers 
embotelladors

Superfície 
(ha)

Producció 
total (Hl)

Producció vi DO 
(Hl) Exportació(Hl)

1996 20 11 2758 70.068 62.532 2.122

1997 20 11 2475 70.836 58.469 2.747

1998 23 14 2471 37.004 36.091 3.659

1999 24 14 2311 60.418 58.740 3.189

2000 27 15 2319 51.024 50.300 4.150

2001 27 21 2032 56.802 55.220 2.340

2002 27 21 2033 67.449 64.860 2.033

2003 28 23 2098 64.890 57.020 2.754

2004 29 24 2070 68.744 59.960 3.375

2005 28 23 1856 65.484 55.687 3.648

2006 36 29 1936 62.259 53.837 4.060

2007 38 33 2003 69.827 58.488 3.396

2008 42 41 2020 64.635 52.148 3.694

2009 47 40 2001 63.197 52.468 3.615

2010 45 42 2001 65.096 54.437 6.283

2011 44 46 1786 75.221 63.959 4.908

2012 46 47 1776 58.094 52.481 6.045

2013 45 46 1795 68.937 60.923 6.368

2014 46 47 1770 63.318 56.642 6.617

Històric de dades
(dades en Hl)

Les xifres



VI DE TAULA VI AMB D.O. EMPORDÀ

ANYS
TOTALS VI DE 

TAULA + VI 
D.O.

Negre i 
Rosat Blanc TOTALS Negre i 

Rosat Blanc Garnatxa i 
Moscatell TOTALS

1996 70.068 7.000 536 7.536 50.700 10.284 1.548 62.532

1997 70.836 10.114 2.253 12.367 47.083 9.931 1.455 58.469

1998 37.004 806 107 913 27.128 7.096 1.867 36.091

1999 60.418 1.358 320 1.678 46.645 11.045 1.050 58.740

2000 51.024 321 403 724 40.965 8.058 1.277 50.300

2001 56.802 965 617 1.582 43.040 10..957 1.223 55.220

2002 67.449 2.156 433 2.589 47.184 17..515 161 64.860

2003 64.890 7.366 504 7.870 44.367 11.678 975 57.020

2004 68.744 8.137 647 8.784 45.608 13..346 1.006 59.960

2005 65.484 8.689 1.108 9.797 43.162 12.078 447 55.687

2006 62.259 6.814 1.608 8.422 42.316 11.142 379 53.837

2007 69.827 10.245 1.094 11.339 44.637 13.019 832 58.488

2008 64.635 10.468 2.019 12.487 40.028 11.242 878 52.148

2009 63.197 9.454 1.275 10.729 41.415 10.024 1.028 52.468

2010 65.096 9.798 861 10.660 40.650 11.971 1.816 54.437

2011 75.277 9.655 1.607 11.262 49.017 13.733 1.264 64.015

2012 58.130 4.743 877 5.621 40.895 11.365 250 52.510

2013 68.937 7.294 1.444 8.738 46.954 12.913 332 60.199

2014 63.318 5.817 858 6.676 42.884 12.685 1.073 56.642

Taula detall producció tipus de vi zona amparada DO Empordà
(dades en Hl)


